remus, non tamen ea gravis aedeb, ut propterea regno esset exturbanda.

VERS. 22. — (1) VIROS. Maritos.

MAJORES. Dominos.

(1) VERS. 22. — UT QUEQUEM GENS AUDIRE ET LEGERE POTESAT, תְּלַבֵּד Secundum scripturam suam, sive ejus, i. e., characteribus cuiusque provincie; vel cuiusque regionis stilo et modo scribendi.

Et hoc per cunctos populos divulgari, et loquuntur secundum linguam populi sui, i. e., et promulgat lingua propria et vulgari edictum regium uxoris, ut ab illis intelligi possit. Sed jam id edictum lingua vulgari proponebatur, ut vel a mulieribus, etc., intelligi posset. Quod edictum quisque (nempe prefectorum quibus illud rex mandaverat), lingua populi sui. Alii planè alter virtutem et tantum regum regii decreti partem exponunt, cum antecedentibus conjugentibus: *Moniti estote ut sit omnis vir dominatus super uxorem suam, et cogat eam logu secundum linguam viri, et secundum sermonem populi ejus; ut cogat uxorem discere linguam suam, si est filia linguae alienae; et non mulier a consueto more virorū sua lingue, saltem ad loquendū lingū alienā; ut esset dominator, etc.*, et loqueretur lingua populi sui. Videntur viri ex ignavia uxoris tantum passim concessisse, ut si peregrini idiomatici uxores quis duxisset, ejus lingua cum ipsa in familiam introduci pateretur. Id jam editio regio corrigitur, ut hæc in parte viris auctoritas restituatur. Dominum signum est, et virum decet, proprium.

CAPUT II.

1. His ista gestis, postquam regis Asueri indignatio defervuerat, recordatus est Vasthi, et quæ fecisset vel que passa esset.

2. Dixeruntque pueri regis ac ministri ejus: Quærantur regi pueræ virgines ac speciosæ,

3. Et mittantur qui considerent per universas provincias puellas speciosas et virgines; et adducant eas ad civitatem Susan et tradant eas in domum feminarum sub manu Egei eunuchi, qui est præpositus et custos mulierum regiarum; et accipiant mundum muliebrem, et cætera ad usus necessaria.

4. Et quæcumque inter omnes oculis regis placuerit, ipsa regnet pro Vasthi. Placuit sermo regi; et ita, ut suggesterant, jussit fieri.

5. Erat vir Judæus in Susan civitate, vocabulo Mardochæus, filius Jair, filii Semæi, filii Cis, de stirpe Jemini.

6. Qui translatus fuerat de Jerusalem eo tempore quo Jechoniam regem Juda Nabuchodonosor rex Babylonis, transulerat.

7. Qui fuit nutritius filiæ fratris sui Edisse, que altero nomine vocabatur

suā linguā loqui, et quid à nemine cogi possit linguan suam mutare pro alterius beneplacito. Vide Dan. 1, 4. Romani linguam Latinam in provincias à se devictas intulerunt, et leges in eadēm publicari statuerunt. *Lungi secundum linguan populi sui, proverbiā quodam sermone dici crediderim*, pro eo quod est, vivere more patrio, et servare contusedinem patris suis; ut idem fermè sibi cusa ut quod praedit: *Imperet quisque domi sue.* (Synopsis.)